
Vyjádření vedoucího Katedry experimentální fyziky ke změně pracoviště    

Doc. RNDr. Martina Kubaly, Ph.D. 

Vyjádření je reakcí na pasáž z e-mailové korespondence prof. Radka Zbořila s členy 

Vědecké rady PřF a senátory AS UP, kde se píše: 

 „Není bez zajímavosti, že po oficiálním oznámení a rozhodnutí docenta Tučka rozvázat 

pracovní poměr nastoupil na Katedru experimentální fyziky, kde doc. Tuček až do svého 

onemocnění také působil a vyučoval, právě děkan Martin Kubala, a to bez řádného výběrového 

řízení. Tento postup byl dle Oddělení řízení a rozvoje lidských zdrojů v rozporu s Řádem 

výběrového řízení a dle sekčního prorektora se jedná o zásadní etické selhání (Příloha 2). 

Připomenu také, že podle návrhu vedení PřF v rámci technické dohody ke vzniku 

vysokoškolského ústavu mají podíly RVO za vědce, kteří ukončili pracovní poměr před vznikem 

ústavu (tedy i za výkon doc. Tučka), zůstat na fakultě/katedře. V případě doc. Tučka se s 

ohledem na jeho velký publikační výkon jedná řádově o jednotky milionů korun ročně, které by 

podle této logiky přicházely na nové působiště pana děkana.“  

V květnu 2019 mne doc. Martin Kubala oslovil s žádostí, že by měl zájem od 1.9.2019 

být pracovníkem Katedry experimentální fyziky (KEF). Jeho žádosti jsem vyhověl, zejména 

z důvodu lepšího zajištění výuky předmětů v oblasti bionanotechnologií, které jsou zajišťovány 

několika externími vyučujícími. Na přestupu se doc. Kubala řádně dohodnul i s vedoucím svého 

předchozího pracoviště Katedry biofyziky prof. Petrem Ilíkem, který souhlasil včetně převodu 

vybraného přístrojového vybavení pro jeho vědeckou práci. O případném vypsání výběrového 

řízení na pozici docent jsem se aktivně zajímal během července roku 2019 (mohu doložit e-

mailovou korespondenci s Mgr. Petrželovou) a bylo mi sděleno, že záležitost je v režii 

rektorátu UP a pana rektora. Koncem srpna 2019 jsem byl informován, že pracovní smlouva 

doc. Kubaly na pozici docent byla od 1.9.2019 rektorem prodloužena bez nutnosti vypisovat 

výběrové řízení.  

Doc. Jiří Tuček působil jako docent na KEF, nicméně byl (kmenovým) pracovníkem 

RCPTM, kde realizoval svou výzkumnou činnost. Na KEF neměl ani částečný pracovní úvazek, 

za realizovanou výuku byl odměňován formou odměn nebo osobního příplatku. Ukončit 

pracovní poměr na PřF UP se rozhodl o několik měsíců později, než byl sjednán přestup           

doc. Kubaly na KEF. Na základě dohody mezi KEF a RCPTM (v roce 2019 písemné, dříve ústní) 

patřil 100% finanční podíl RVO za vědecký výkon doc. J. Tučka vždy pracovišti RCPTM. Žádný 

z předmětů, které doc. J. Tuček vyučoval, nebude nyní vyučován doc. Kubalou. Lze tedy 

s jistotou konstatovat, že přestup doc. Kubaly na KEF v žádném případě nesouvisí s ukončením 

pracovního poměru doc. J. Tučka. 

 

V Olomouci, 13.1.2020    Doc. RNDr. Libor Machala, Ph.D. 

                   vedoucí KEF PřF UP 


